PREFEITURA

SARANDI
GOVERNANDO

PARA O POVO!

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

R. Antônio Volpato, 1488 - Jardim Europa, Sarandi - PR, 87113-000

Ofício N.° 197/2025 - SMDE/ADM

Sarandi, 26 de maio de 2025.

Prezado Sr.

Fabio de Oliveira Bernado

Chefe de Gabinete

Prefeitura do Município de Sarandi

Assunto: Resposta ao Ofício n. 1001/2025-GAB.

Prezado Senhor Chefe de Gabinete,

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, em atendimento ao

Ofício nº 1001/2025 Gabinete, que encaminha Ofício n°. 58/2025-CMS, apresentar as

seguintes considerações acerca da disponibilização de curso de jardinagem para os

munícipes.

Informamos que a proposta de ofertar um curso de jardinagem aos

munícipes será acompanhada de um levantamento para avaliar sua possibilidade e

viabilidade. Esse estudo buscará identificar a existência de demanda para essa iniciativa,

garantindo que a oferta atenda às necessidades da comunidade e esteja alinhada com as

indicações pertinentes.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Janaína Santoro de Paula

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico